
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 47         del  26/02/2014 
 
 

O G G E T T O 
 
 
Servizio “mercato coperto Via Bisceglie -ex mattatoio”. Tariffe per l’anno 2014.  
Conferma delle tariffe vigenti nell’anno 2013. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventisei del mese di febbraio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
Premesso che il Consiglio Comunale con provvedimento n° 65 del 10/05/1999 ha 
approvato il regolamento di esercizio del mercato giornaliero “ex mattatoio comunale” 
di Via Bisceglie. 
 
Accertata la propria competenza, ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, lett. f, del 
T. U. EE. LL., approvato con Decreto Legislativo n° 267/2000 e della Legge 296 del 27 
dicembre 2006.  
 
Dato atto che l’art. 1, comma 169, della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (Legge 
finanziaria per l’anno 2007) ha stabilito che: 

- il termine per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e per 
i servizi locali, compresa l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale 
all’imposta sul reddito delle persone fisiche, é fissato alla data di scadenza per 
l’approvazione del Bilancio di previsione; 

- dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio 
purchè entro il termine sopra indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di 
riferimento; 

- l’art. 1, comma 444 della Legge n° 228/2012 consente ai Comuni, per la 
salvaguardia degli equilibri di bilancio, la possibilità di modifica delle tariffe ed 
aliquote dei tributi di propria competenza  entro il 30 settembre dell’anno di 
riefrimento. 

 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno pubblicato del 13 febbraio 2014, pubblicato 
nella G.U. n° 43 del 21/02/2014, con il quale il termine per l'approvazione del Bilancio 
di previsione per l'esercizio finanziario 2014 da parte degli Enti Locali è stato 
ulteriormente differito al 30 aprile 2014. 
 
Dato atto, altresì, che con deliberazione del Commissario Straordinario n° 14/2013, 
sono state deliberate, per l’anno 2013, le tariffe per il servizio di che trattasi. 
 
Ritenuto per l’anno 2014 di dover confermare le tariffe  vigenti nell’anno 2013 di cui 
alla predetta deliberazione del Commissario Straordinario,  essendo le stesse congrue 
rispetto al vantaggio che ne traggono gli operatori commerciali anche alla luce della 
congiuntura in atto e delle conseguenti attese nel breve e medio periodo che evidenziano 
una costante contrazione dei consumi con conseguente riduzione del volume d’affari 
anche per i settori merceologici del commercio al dettaglio di prodotti ittici, frutta e 
verdura e salumi e formaggi.  
 
Visto il D.Lgvo n. 285/92. 
 
Visto il T. U. EE. LL. approvato con D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali e dal Dirigente “a.i.” del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

 



D E L I B E R A 
 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 
A. Per il servizio “mercato coperto Via Bisceglie -.ex mattatoio”, nell’anno 2014 sono 

confermate le tariffe applicate nell’anno 2013 e, in particolare:  
 
  DESCRIZIONE            TARIFFA  

 

box da mq. 10,85          €   35,00 mensili oltre IVA  

box da mq. 12,25 a mq 13,91      €   39,00 mensili oltre IVA  

box da mq. 41,33          €   93,00 mensili oltre IVA  

box da mq. 50,68 a mq 57,14      € 119,00  mensili oltre IVA   

 
 
B. Il pagamento del canone concessorio per le occupazioni di che trattasi  deve essere 

eseguito entro il giorno 30 di ciascun mese di riferimento, mediante versamento sul 
c/c postale n° 18320705 intestato a “Comune di Molfetta – servizio tesoreria” 
ovvero direttamente presso la tesoreria comunale, con causale "canone di 
concessione posteggio mercato giornaliero ex mattatoio". 

  
C. Il mancato o parziale versamento del canone sarà recuperato con le modalità 

previste dal R.D. n° 639/1910. 
 
D. La concessione per le occupazioni all'interno del mercato giornaliero "ex mattatoio" 

sarà revocata immediatamente per morosità del pagamento del canone dovuto, oltre 
che per le motivazioni di cui all’art. 18 dell’ordinanza sindacale n° 36156 del 12 
ottobre 1999.   

 
E. Nominare Responsabile del procedimento il dott. Giuseppe Lopopolo. 
 
F. Inviare il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario, al Settore 

Tributi e Concessioni Comunali ed alla U.O. Commercio per quanto di competenza. 
 
 

 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
  FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Tributi e Concessioni Comunali 
      f.to  (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
  FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Economico Finanziario ad interim 
   f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 04/03/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


